با گذشت زمان از دربار دوری جست و به یکی از منتقدان طبقه حاکم مبدل شد. سرانجام از خدمت در دربار کلا معزول شد، اموالش مصادره گشت و به زادگاهش تبعید گردید. علت معزولی شاعر شاید پی بردن به عقیده مذهبی وی بوده باشد، که او مدتی در زیر لباس تقیه بسر برد. نزاری بقیه عمرش را در گمنامی و کارهای کشاورزی سپری نمود. وی در سال 720 ه.ق/1320 م در زادگاهش چشم از جهان پوشید.

نزاری یگانه شاعری بعد از بیله مغول است که علی رغم تمام شقاوت و سنگدلی معاندان هویت مذهبی خویش را با توسل به افکار و اصطلاحات صوفیانه تبارز میدهد. اسماعیلیان بر خلاف شیعیان اثناعشری، که امام دوازدهم ایشان غیبت جست، امامت را در بین فرزندان امام علی پایدار و جاویدانی میدانند، ایشان برین باورند که دنیا یک ساعت هم از وجود امام خالی بوده نمیتواند.